[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 09.10.2017                                                             № 555-п

	г. Пучеж

Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Пучежского муниципального района и работников органов местного самоуправления Пучежского муниципального района

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения социальной защиты работников муниципальных учреждений Пучежского муниципального района и работников органов местного самоуправления Пучежского муниципального района постановляю:

1. Произвести индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений Пучежского муниципального района и  работников органов местного самоуправления Пучежского муниципального района, оплата труда которых осуществляется по новым системам оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, которым осуществляется поэтапное повышение заработной платы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», повысив с 01.01.2018 на 4 % размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням, установленные в типовых положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений Пучежского муниципального района по видам экономической деятельности, утвержденных постановлениями администрации Пучежского муниципального района о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Пучежского муниципального района (казенных, бюджетных) и работников органов местного самоуправления Пучежского муниципального района, оплата труда которых осуществляется по новым системам оплаты труда, по соответствующим видам экономической деятельности (далее - минимальные оклады (минимальные должностные оклады)).
2. Отделу образования и делам молодежи (Елшина Е.К.), отделу по культуре и туризму (Охотникова Н.Н.), Финансовому отделу (Жигалова С.Н.)  в срок до 30.11.2017 разработать и внести в установленном порядке изменения в постановления администрации Пучежского муниципального района, устанавливающие системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Пучежского муниципального  района и органов местного самоуправления Пучежского муниципального  района.

3. Установить, что при повышении минимальных  окладов (минимальных должностных окладов) указанные минимальные оклады (минимальные должностные оклады) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2018.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Швецову Л.А. и заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Лобанову Н.Т.
Глава
Пучежского муниципального района                                Н.Ф.Ершов